■司　　会　副 SAA  市川　慎二

■開会点鐘　会　長　安藤　公一

■斉　　唱　手に手つないで

　　　ＳＬ　齋藤　善孝

■出席報告

■本日の欠席者
佐藤、松本

■ビジター
森本　潔様 (横浜瀬谷 RC)

■ゲスト
松本　良彦様

ナムフオン・ナラサワッドさん (青少年交換学生)

■皆出席者表彰

齋藤　善孝会員　　　６年

２０１３年１２月１８日　第２１３１回例会　VOL. ４５　No. ２３

本日の出席率　92.59％

本日の出席数    25 名会  員  数 　 　  35 名

修正出席率   　100％

– 1 –

■会長報告
　先日 12 月 14 日のクリスマス移動例会は、

とても楽しく過ごせました。ご家族、ご友人

をお連れ頂き 70 名もの大盛会となったことに

会員の皆様に心より御礼申し上げると共に周

到な準備を重ねて頂いた佐藤真吾委員長、兵

頭先生、後藤さん、市川さんを初めとする親

睦委員の皆様ありがとうございました。ロー

タリーは親睦より始まることを実感できた一

日でした。

　寒さもいよいよ本格的になってきて、今晩

は雨から雪に変わるかもしれないという予報

がでています。明日の朝の凍結による転倒、

スリップ事故には充分ご注意頂きたいと思い

ます。

クリスマス例会時にも申し上げましたが、12

月 11 日㈬に岩沼 RC が岩沼市内の保育所の児

童達にプレゼントを渡すという奉仕活動に関

口復興支援委員長、千葉社会奉仕委員長、新

川 R 財団委員長と共に参加し、私と関口さん

がサンタクロースの格好をしてプレゼントを

配ったのですが、児童達の元気な嬉しそうな

顔を見てこちらが、元気を貰った気がしまし

た。この子供達が大人になるまでに被災地の

復興が完了することに少しでもお手伝いでき

たらと思いました。

　また、交換留学生のナムフォンさんが例会

– 2 –

に参加されています。クリスマス会は如何で

したか？日本の冬の寒さには慣れましたで

しょうか？余すところあと半年です。元気に

楽しく学校生活を送って下さい。

　名誉会員松本先生、ようこそいらっしゃい

ました。これからも宜しくお願いします。

千葉さん卓話宜しくお願い致します。

○地区関係

１）12月 7日㈯に交換留学生オリエンテーショ

ン並びに X’MAS が開催され、青木さん、後藤

さんがご参加頂きました。お疲れ様でした。

２）R 財団奨学生関連オリエンテーションが

12 月７日 13:30 より開催され、私と新川さん

で参加して参りました。地区としては R 財団

奨学生にもカウンセラーを付け推薦ホストク

ラブが現地ホストクラブと連絡を取り、お願

いしてくださいとの話でしたが、インディア

ナ州ブルーミントンには知己はおりません。

どなたかご紹介頂ける方がおられれば、お知

らせ頂きたいと存じます。

３）地区より11月8日にフィリピン中部を襲っ

た台風 30 号に被災された地域の復興支援協力

は、締め切りが 20 日です。今日中にご寄付を

お願いします。

４）米山奨学金、R 財団への寄付がまだお済

みでない方は、今年中にお願い致します。確

定申告時の免税書類の手配のためには、今年

中に実行しておく必要があると聞いておりま

す。

５）１月 31 日の第５グループ８クラブ合同例

会の申込締切も迫っております。出欠のご表

明を頂いておられない方は、本日中に事務局

にご連絡お願いします。

○クラブ関係

１）本日、鈴木さんと二宮麻里子さんのご住

所等を皆様の袋にお入れしました。昨年度ま

でにご入会された皆様のご住所等は今年度の

計画書の会員名簿に記載されていますので、

そちらをご参照下さい。

２）旭 RC 単独ゴルフコンペは 12 月 10 日大厚

木 CC で開催されました。午前中の雨の中、参

加された皆様、幹事役の安藤達雄さんお疲れ

様でした。また、優勝されました関口さん、

ご自身のお誕生日に優勝するなんてすごいで

すね。

３）当クラブの一大奉仕活動である第３回復

興支援チャリティーロックコンサートまで後

３週間と迫ってまいりました。1 月 12 日㈰に

は皆様に是非ご参加頂きたいと存じます。受

付や被災地写真展示、寄付金管理等でお手伝

い頂く場面も出てくると思いますので、宜し

くお願い致します。今回より参加する生徒達

にもそのあたりの職務を分担して貰い、運営

の一部を手伝ってもらうことにしています。

今から楽しみです。

４）来週は、フィンランドに国際親善奨学生

として行かれている島田彩子さんが卓話にい

らして頂けます。サンタクロースの出身地の

国のお話を聞けるのを楽しみにしています。

■幹事報告
例会臨時変更のお知らせ

○横浜あざみロータリークラブ

日時　12 月 18 日㈬移動例会

　　　合同クリスマス会

　　　(川崎北 RC、川崎中原 RC)

　　　点鐘　18:00

場所　横浜グランドインターコンチネンタル

　　　ホテル３階ボールルーム

日時　12 月 25 日㈬移動例会　点鐘 12:30

場所　大西　怜子会長宅

日時　１月１日㈬休会

○横浜緑ロータリークラブ

日時　12 月 18 日㈬移動例会

　　　クリスマス家族会　点鐘　18:30

場所　半蔵屋

日時　12 月 25 日㈬休会

日時　１月１日㈬休会

日時　１月 29 日㈬→ 31 日㈮

　　　８クラブ合同例会

　　　点鐘 18:15

場所　新横浜国際ホテル南館２Fチャーチル

○横浜本牧ロータリークラブ

日時　12 月 26 日㈭休会

日時　１月２日㈭休会

日時　１月 23 日㈭３クラブ合同夜間例会

　　　点鐘　18：00

■国際奉仕委員会　　　　　　　  田川　富男

　新横浜ロータリークラブが主催支援してい

る南アフリカ学習支援プロジェクトに対し、

今年度も皆様の寄付支援をお願い致します。

2,000 円以上の寄付にて 60,000 円を新横浜プ

ロジェクトに寄贈したいと考えています。

　またその金額は、生徒一人当たり年間

15,000 円で４人分の支援ができます。国際奉

仕委員として寄付した浄財の使い方が見えな

い団体へ寄付するよりは人数は４人ですが、

確実に新横浜の会員ウーリッヒクルツさんを

通じて、支援者に提供される事が大切だと思っ

ています。寄付金の締切 2014 年１月 10 日と

の事ですので、今年中にお願い致します。

■ナムフォンちゃん　近況報告

　皆さん、こんにちは。ナムフォン・ナラサワッ

ドです。先月はたくさんの事をしました。

　11 月 2 日、お父さんと一緒にランドマーク

タワーに行き、横浜の風景をみました。とて

もきれいでした。観覧者に乗り、楽しかった

です。

　お父さんの孫の名前はなつこです。17 日は

なつこの七五三でした。ホストファミリーと

ホストシスターの家族で神社に行きました。

なつこは着物をきました。かわいかったです。

そのあと、おもちゃやさんに行き、なつこの

お父さんはなつことなつこのお兄さんにおも

ちゃを買ってあげました。そして、元町でよ

るごはんを食べました。

　24 日は学校の仲良しわかなちゃん、みお

ちゃん、ゆうかちゃんと東京デズニーランド

に行きました。午前 5 時半から午後９時半ま

で遊びました。10個位の乗り物を乗りました。

– 3 –

　　　(横浜中、山手、本 RC)

○大和ロータリークラブ

日時　１月 21 日㈫→ 17 日㈮

　　　近隣４クラブ合同例会に振替の為

日時　２月４日㈫→９日㈰

　　　　第６グループ IM に振替

日時　２月 11 日㈫祭日休会

■松本先生ご挨拶

　皆様、松本でございます。古い方はご存じ

のことと思います。

　さる 12 月の初めに、安藤達雄さんと兵藤さ

んがお見えくださいまして、私に名誉会員の

資格をお与えくださるとのお話を頂き、喜ん

でお受け致しました。

　私も、退会してから５年半経過しました。

当時満 80 歳になりまして、例会だけ出るので

は宜しいのですが、夜の会が多くございまし

て、出席するためには自宅から電車でかよい、

帰るのは 10 時 11 時となることになります。

出席がしんどくなりましたので、退会させて

いただきました。別に会がいやになって辞め

たわけではございません。そういう事情でご

ざいました。

　ところが、名誉会員という事で、例会に出

るのは自由です。何のお役も割り当てること

はございません。もう一ついいことは会費も

不要ですとのお話でした。それでは、是非お

願いしますと云うことで、今日はそのお礼と

ご挨拶に参りました。よろしくお願いします。

■次年度役員について　　　　　  増田嘉一郎

　2014 ～ 15 年度の第１回理事会報告及び組

織表が出来上がりましたので８，９ページに載

せました。会員の皆様どうぞ宜しくお願い致

します。

– 4 –

スペースマウンテン、スプラッシュマウンテ

ン、ビッグサンダーマウンテンなど、とても

楽しかったです。すごい疲れたけど良い思い

出になりました。30 日は、隣の教室の友達と

新大久保で買い物をしました。

　12 月１日はホストファミリーと紅葉を見に

富士山のまわりをドライブしました。箱根に

も行きました。晴れていたから富士山がよく

見えました。とてもきれいでした。先月は楽

しい一か月でした。聞いてくれて有難うござ

いました。

■国際奉仕ご報告　　　　　　　  二宮　　登

　11 月 29 日、首相官邸に菅義偉官房長官を

タンザニアサロメ T シジャオナ駐日大使と訪

ねました。

　アフリカの資源や農業開発の人材育成に必

要な留学生の受け入れについて懇談しました。

■ニコニコ box( 会員敬称略 )

森本　潔殿 ( 横浜瀬谷 RC) ／瀬谷 RC の森本で

す。始めてのメーキャップで興奮しています

が、宜しくお願い申し上げます。

松本　良彦殿／このたびは名誉会員の資格を

与えていただきまして有難うございました。

時々お目にかかれることを楽しみにいたして

おります。

安藤　公一／①松本先生、例会ご出席ありが

とうございます。②先週のクリスマス会楽し

く過ごせました。親睦委員の方々ありがとう

ございました。③ナムフォンさんようこそ。

④千葉さん卓話宜しくお願いします。

福村　　正／①松本先生ようこそ！②森本様

をお迎えして。

齋藤　善孝／①松本先生お久し振りです。よ

うこそ。②千葉さん本日の卓話楽しみです。

増田嘉一郎／千葉さん、卓話楽しみにしてい

ます。

北澤　正浩／①先日のクリスマス親睦会では

楽しい時間を過ごすことができました。子供

も大喜びでした。ありがとうございました。

②千葉さん卓話楽しみにしております。

吉原　則光／①千葉さんの卓話期待しており

ます。楽しみです。②松本先生、お久し振り

お変わりございませんか。

田川　富男／①国際奉仕より、南アフリカ支

援にご寄付を頂きましてありがとうございま

す。②千葉さん、卓話宜しくお願い致します。

安藤　達雄／①松本良彦先生ようこそ。②千

葉さん、本日の卓話宜しくお願いします。

千葉　和裕／松本先生、お帰りなさい。

二宮麻理子／クリスマス会では、お世話にな

りました。また、母に誕生日の花をいただき

ましてありがとうございました。

五十嵐　正／①先日のクリスマス会では、後

藤さんをはじめ親睦委員の皆さん、お世話に

なりました。大変楽しかったです。②松本先

生お久し振りです。このたびは名誉会員おめ

でとうございます。

太田　勝典／①松本先生、ようこそ。お元気

そうで何よりです。②安藤達雄会員、先日は

当クラブのゴルフ大会、ご苦労様でした。③

千葉さん、チャンピオンの卓話楽しみです。

後藤　英則／①松本先生、お久しぶりです。

②千葉さん、卓話よろし。楽し味です。

矢田　昭一／顧問の松本良彦さんようこそ。

ごゆっくりお過ごしください。

内田　　敏／①松本先生ようこそ。お元気な

様子で！又お出かけ下さい。②先日のクリス

マス例会、大変楽しませて頂きました。あり

がとうございました。③千葉さん、本日の卓

話楽しみにしています。

市川　慎二／①千葉さん、卓話楽しみです。

②クリスマス会では皆様のご協力ありがとう

ございました。

二宮　　登／①クリスマス会では大変お世話

になりました。②松本先生ようこそおいで下

– 5 –

さいました。

兵藤　哲夫／①松本先生、ようこそ。いつで

も何度でもおいで下さい。うれしいね！②二

宮さん本当に良かった。本当に良かった。会

員が一人減ってしまうと思って心配してし

まった。(笑 )

関口　友宏／松本さん、お久し振りです。よ

うこそ。

杉山　雅彦／①先日はクリスマスパーティー

楽しく過ごさせて頂きありがとうございまし

た。②森本様ようこそお越し頂きました。③

千葉さん、卓話楽しみにしております。

■卓話　 【優　勝】　　　　　　　千葉　和裕

１）競技について

　優勝した競技はクラブゴルフ競技で、クラ

ブ選手権（クラチャン）理事長杯（プレジデ

ントカップ）、シニア選手権（60 歳以上）の

タイトルは日本全国どこのクラブでも３大タ

イトルとして扱われているクラブ内に於ける

公式戦となります。よくゴルフ場のエントラ

スまたはレストラン、ラウンジに各年代別の

優勝者名が掲示されているので、ゴルフをな

さる方にはご存じの方も多いかと思います。

　さて今日お話するのはその中のタイトルの

一つである理事長杯という競技での優勝致し

ました話をさせて頂きます。

２）舞台

　茨城県は水戸市の西 15 ㎞に位置する大洗ゴ

ルフ倶楽部で行われました。

　ゴルフ場の開場は昭和 28 年で神奈川県の戸

塚 CC が昭和 37 年ですので日本でも古い部類

に数えられるコースとなります。

　設計は井上誠一氏で井上氏の設計コースに

は、次回の東京オリンピック開催予定地の霞ヶ

関 CC をはじめに戸塚 CC、東京よみうり CC、

鷹の台 CC、武蔵 CC、伊勢 CC、日光 CC、竜ヶ

崎 CC 等、日本で一番のプロのビッグタイト

ルである日本オープンが開催されているコー

スが上記の他にも多くあり、日本におけるゴ

ルフ場設計の草分け的存在であると同時に難

コースの設計でも知られた井上氏の設計コー

スの中でも難易度が日本で１，２番と言われて

いる大洗ゴルフクラブﾞが舞台となりました。

３）予選から決勝へ

　理事長杯は参加人数が一年をとおして一番

多い競技となるため、10 月の第１日曜日（予

選）から第２日曜日（１・２回戦）、第３日曜

日（準々決勝、準決勝）、第４日曜日（決勝）

と一月に渡り開催される競技です。また一日

２試合行う為時間の都合上早いプレー進行を

行なわなければならない為、全てのプレーヤー

を待機させるスループレーで行われます。

　まず予選を行い上位 332 名が選別され翌週

から負けたら終わりの決勝トーナメントが行

われます。ちなみに今年の競技参加者数は約

120 名でした。

　決勝ラウンドはマッチプレー方式で行われ

準決勝まで 18 ホールマッチ、決勝は 36 ホー

ルマッチで行われます。

　決勝ラウンドに残る顔ぶれは、クラブ代表

のメンバー等強者揃いで私のような地の者で

ない者にとっては驚異の一言ですが、緊張す

る事も無く戦いに望むことが出来ました、ち

なみに１回戦から決勝までの相手は全てクラ

ブ代表を選別するための組織である研修会の

メンバーでした。

　試合の形式がマッチプレーなので、一ホー

ルずつ決着を付けてゆくと言うルールですの

で、技術もさることながら、心理戦が大きく

作用します、１回戦の相手は HC ５の友名な

方でもちろんクラブ代表、スタートして２番

ホールから６連続取られ６DOWN その後ドロー

が３ホール続き、残りは８ホールしか無くなっ

てしまいその段階で６DOWN はどう考えても挽

回不可能、こっちもほとんど諦めの胸中で気

– 6 –

楽にしていた

所、やっと調

子がでてき、

あれよあれよ

と言う間に８

連続奪取、終

わってみれば

２UP で 勝 っ

てしまいまし

た。クラブ代

表で経験十分

の対戦相手が

後半、初めて

間もないゴル

ファーのようになってしまい改めてマッチプ

レーの怖さを痛感致しました。

　食事後の２回戦は元クラチャン、しかし波

に乗った私には怖い物などなく前半のハーフ

が終わった段階で３UP、そこで相手がギブアッ

プし２回戦も難なく突破してしまいました。

　さて勝ち進んだのは良いのですが、翌週日

曜日は旭ふれあい区民祭りの日でしかも社会

奉仕委員長としての大役を果たさなくてはな

らない大事な日とぶつかってしまいました。

安藤会長をはじめ関係する皆様に相談した所、

「区民祭りは何とかするから行ってこい、その

代わり行くからには頂点目指せと」激励の言

葉と共に送り出して頂き、準々決勝に臨みま

した。

　当日は区民祭りが雨天途中中止となった程

の天候で太平洋に隣接し荒波で名高い大洗は

台風並みの風と雨の中競技が実施されました。

準々決勝は HC ６の 35 歳の若手でしたが３UP

で突破、次の準決勝はますます風雨が強まる

中行われ前半９ホールを終わった段階で千葉

の４UP、そこでコースに水が溜まりだしやっ

と中止となり、残り９ホールと決勝３６ホー

ル、あわせて 45 ホールを翌週行う事となりま

した。

　さて決勝当日、準決勝の残り９ホールを行

い順調に勝ち上がり決勝へと進出致しました。

決勝の相手は HC １、過去クラチャン３回優勝、

大洗ゴルフ倶楽部代表キャプテンで主要競技

は全て制覇している茨城県でも有名な方が対

戦相手となりましたが、何故か試合前から全

く緊張もまた臆する事もなく望むことができ

最初の９ホールで５UP しそのままの流れで４

ホールを残してまさかの優勝をしてしまいま

した。

　ホールが進むにつれて多くの会員がギャラ

リーとしてプレーに同行し応援をして頂き、

優勝を決定した瞬間、皆にグリーン上で握手

攻めの祝福をして頂きまるでテレビで見るよ

うな光景を感じる事が出来ました。

　すぐにクラブハウスに戻り表彰会場に向か

うと、多くの会員スタッフが拍手で迎えて頂

き大きな優勝カップを頂きました。

４）それから

　本当の優勝を感じたにはそれから一週間を

経過してからの事です。

　まず、クラブの友人が祝勝会を開いて頂き、

また２週間後にプレーで行った際には、フロ

ント及び食堂のスタッフ、またキャディ全員

が「千葉さん優勝おめでとうございます」と

声をかけて頂き改めて大変な事をやってし

まったなと実感してきました。また他の会員

によく言われたのは「何十年もプレーしてき

て優勝したことも無いのに大きいのとっちゃ

な」と数人のかたに言われました。

　また忘れてならないのは、このロータリー

クラブの会員の皆様にもその裏で大変バック

アップをして頂きました。

　たとえば福村さんには試合が終わった翌日

または前日にはビタミン注射を打って頂いた

り、川瀬さんに頂いたとらやの羊羹、実は毎

試合これを四切れ持って行きましたが、これ

は 18 ホール続けてのプレーを一日２試合なの

で途中口にすることにより大変疲労回復効果

がありました。そして何より準々決勝で快く

送り出して頂いたクラブ全員の皆様に感謝申

し上げると共に、それに答え、見事優勝を勝

ち取った自分を誉めてやりたいと思います。

■次週の卓話
　１月１日　休会
　１月８日　賀詞交歓会
　　　　　　　　　　週報担当　吉原　則光

– 7 –

– 8 –

　　　第５回　４月８日（水）午後１２時３０分（例会時）

　　次の５回開催する。
　　　第１回　４月３０日（水）午後１時３０分（例会終了後）　クラブ事務所
　　　第２回　６月１８日（水）午後１時３０分（例会終了後）　クラブ事務所
　　　第３回　カバナー補佐来訪時午後１２時３０分（例会時）

　　　第２回理事会　３月２６日（水）午後１時３０分（例会終了後）　クラブ事務所
　　　第３回以降　　 ７月２日以降毎月第１水曜日午後１時３０分（例会終了後）　クラブ事務所
　　　　　　　　　　　　　　なお、同日午後８時より懇親会の予定

　５．クラブ協議会の開催の件

　　　第４回　１月１４日（水）午後１時３０分（例会終了後）　クラブ事務所

　３．五大奉仕委員長の選任
　　　クラブ奉仕委員長　千葉和裕　　　　職業奉仕委員長　　田川富男
　　　社会奉仕委員長　　福村正　　　　　青少年奉仕委員長　佐藤真吾
　　　国際奉仕委員長　　青木邦弘

　４．理事会開催日時の件

　　　幹事　漆原恵利子　　　会計　　　　　  内田敏　　　S A A　 齋藤善孝

　２．役員の責任と権限
　　　クラブ細則第３条第３節後段が定める幹事、会計および会場監督（SAA）の責任と権限は、
　　理事会メンバーと同一のものとする。

［審議事項］
　　以下の議案につき、承認された。
　１．役員選任の件
　　　会長　増田嘉一郎　　　会長エレクト　新川尚　　　副会長　千葉和裕

２０１４～２０１５年度　第１回　理事会議事録

日時　平成２５年１２月　４日 　　出席者

　クラブ　１２／４（水）　総会　理事選任（上記出席者・欠席者９名）

場所　クラブ事務所
　　欠席者

　　　　　午後８時 　増田嘉一郎　新川尚　千葉和裕　安藤公一　田川富男
　佐藤真吾　後藤英則

　６．クラブ組織の件

　青木邦弘　福村正

［報告事項］

　地区　　３／１８（火）　会長エレクトセミナー
　　　　　　４／１３（日）　地区協議会

　　(1)次の委員長・委員は兼務とする。
　　　会員増強委員会と職業分類委員会
　　　広報委員会とIT委員会とロータリー情報委員会
　　　青少年奉仕委員会とインターアクト委員会
　　(2)次年度クラブ組織案
　　　別紙組織表のとおりとする。

– 9 –

会 長 増 田 嘉 一 郎 S　　A　　A　 斉 藤 善 孝 理 事 田 川 富 男

会 長 エ レ ク ト 新 川 尚 副　　S　　A　　A 川 瀬 恵 津 子 理 事 青 木 邦 弘

副 会 長 千 葉 和 裕 副　　S　　A　　A 二 宮 麻 理 子 理 事 佐 藤 真 吾

幹 事 漆 原 恵 利 子 理 事 増 田 嘉 一 郎 理 事 福 村 正

副 幹 事 市 川 慎 二 理 事 新 川 尚 理 事 後 藤 英 則

会 計 内 田 敏 理 事 千 葉 和 裕

副 会 計 杉 山 雅 彦 理 事 安 藤 公 一 会 計 監 査 今 野 丁 三

川 瀬 恵 津 子

千 葉 和 裕 市 川 慎 二

北 沢 正 浩松 本 英 二

漆 原 恵 利 子

倉 本 宏 昭 吉 原 則 光

矢 田 昭 一

内 田 敏

二 宮 登

太 田 勝 典

兵 藤 哲 夫

山 崎 良 三

佐 藤 真 吾

内 田 敏

杉 山 雅 彦

後 藤 英 則

広報・IT・R情報

五 十 嵐 正 二 宮 登

松 本 英 二

千 葉 和 裕

安 藤 達 雄

増 田 嘉 一 郎

松 本 英 二

ク

ラ

ブ

奉

仕

北 沢 正 浩 鈴 木 茂 之

会 報

親 睦

雑 誌

増 強 ・ 分 類

太 田 勝 典

米 山 記 念 奨 学

吉 原 則 光 新 川 尚

今 野 丁 三 二 宮 麻 理 子 吉 野 寧 訓

安 藤 公 一

佐 藤 真 吾 田 川 富 男 青 木 邦 弘 綿 貫 守 一

倉 本 宏 昭

杉 山 雅 彦

安 藤 達 雄

福 村 正

二 宮 麻 理 子

今 野 丁 三 黒 瀬 一 敏

千 葉 和 裕

後 藤 英 則 安 藤 公 一

関 口 友 宏 岡 田 清 七

北 沢 正 浩

鈴 木 茂 之

五 十 嵐 正

関 口 友 宏 川 瀬 恵 津 子 五 十 嵐 正

増 田 嘉 一 郎

市 川 慎 二

漆 原 恵 利 子

吉 原 則 光

後 藤 英 則

杉 山 雅 彦山 崎 良 三

綿 貫 守 一岡 田 清 七

兵 藤 哲 夫黒 瀬 一 敏

二 宮 麻 理 子

２０１４～１５年度　横浜旭R.C組織表

松 本 英 二

出 席

鈴 木 茂 之

会 員 全 員

矢 田 昭 一

委 員 会

斉 藤 善 孝

委 員 長 副 委 員 長

千 葉 和 裕 佐 藤 真 吾

職 業 奉 仕

選 考

プ ロ グ ラ ム

岡 田 清 七

新 川 尚

委 員
 副 委 員 長
（前委員長等）

新 川 尚

太 田 勝 典 綿 貫 守 一

福 村 正

災害復興委員会

国 際 奉 仕

ロ ー タ リ ー 財 団

吉 野 寧 訓

青 木 邦 弘 漆 原 恵 利 子田 川 富 男

漆 原 恵 利 子

青 木 邦 弘 福 村 正 田 川 富 男

青少年奉仕・インターアクト

安 藤 公 一 新 川 尚

増 田 嘉 一 郎社 会 奉 仕

– 1 0 –

平 成 2 5 年 1 1 月 度 出 席 率 一 覧 表

員数 出席率他クラブ会　員　名

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

ホームクラブ 員数 出席率他クラブ会　員　名 ホームクラブ

例　会　日

例会出席率

修正出席率

平 均

％

％

％

％ ％

13日 20日

100

安　藤　公　一

安　藤　達　雄

青　木　邦　弘

千　葉　和　裕

福　村　　　正

後　藤　英　則

兵　藤　哲　夫

市　川　慎　二

五十嵐　　　正

川　瀬　恵津子

北　澤　正　浩

今　野　丁　三

倉　本　宏　昭

黒　瀬　一　敏

増　田　嘉一郎

松　本　英　二

新　川　　　尚

二　宮　麻理子

二　宮　　　登

岡　田　清　七

28
23

6日

82.14

28
28 100

28
25 89.29

28
28 100

％

％

29
22 75.86

29
29 100

100

100

75

75

100

100

100

100

100

100

100

100

100

50

50

50

75

75

100

100

25

25

25

25

25

0

25

0

75

100

0

0

0

50

50

50

125

25

25

100

125

125

100

100

125

100

125

100

175

125

100

100

100

125

100

100

200

100

125

100

75

50

25

100

100

50

75

75

100

100

75

75

100

100

25

50

75

0

0

50

25

50

0

25

25

25

50

100

100

100

100

100

100

100

100

125

100

125

100

100

150

太　田　勝　典

大　谷　蓉　子

斎　藤　善　孝

佐　藤　真　吾

関　口　友　宏

杉　山　雅　彦

鈴　木　茂　之

田　川　富　男

内　田　　　敏

漆　原　恵利子

綿　貫　守　一

矢　田　昭　一

山　崎　良　三

吉　野　寧　訓

吉　原　則　光

高　梨　昌　芳

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

名　誉　会　員

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

－出席規定免除－

27日

％

％

28
25 89.29

28
28 100

－出席規定免除－